
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo kupujícího:  230/2021 

číslo prodávajícího: OP-21-00127 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadávacího řízení podle § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „smlouva“). 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 se sídlem:   Nad Štolou 936/3 
    170  34 Praha 7 
 IČO:   00007064 
 DIČ:   CZ00007064 

 Zastoupená:   Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru České republiky, plk. 
Mgr. Martinem Kučerou, MBA , ředitelem odboru 
provozního a správy majetku Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 

Kontaktní adresa:   MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
 Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
 Číslo účtu:   8908-881/0710 

 Kontaktní osoba za MV-GŘ HZS ČR: 
 Telefon:    
 E-mail:      
 ID schránky:    84taiur 

 (dále jen „kupující“) 

a 
 

2. A4S s.r.o. 
 se sídlem:   Na Luhách 3420/12, Ústí nad Labem, 400 01  

vedená u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 39668 
 IČO:   06119247 
 DIČ:   CZ06119247  
 Zastoupená:   
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:   
 Kontaktní osoba:   
 Telefon:   
 E-mail:   
 ID schránky:    pvsjaak 

 (dále jen „prodávající“) 
 Dále také též jako „smluvní strany“. 



 

2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího č. NAB-21-00038 ze dne 27. 
září 2021, vedená pod spisovým číslem MV-148876/PO-PSM-2021 a podána prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje na adrese: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-
V00024357. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 5 700 l dezinfekčního přípravku Dezinfekční 
roztok EMSPOMA 83R a 1 000 ks mechanických rozprašovačů (dále jen „zboží“). 
Podrobný popis nabízeného zboží je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, převést na kupujícího vlastnické právo k němu a zajistit pro něj případná další práva 
se zbožím související, zejména v oblasti ochrany duševního vlastnictví. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Zboží bude nové, vyrobené max. 3 měsíce před podpisem kupní smlouvy a bude odpovídat 

současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 
5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které se ke zboží 

vztahují a doprava zboží do místa plnění. 
6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 19. 
listopadu 2021.  

2. Prodávající se zavazuje písemně  informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
tři (3) pracovní dny předem. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen 
po předchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je: MV - GŘ HZS ČR, SOZ HZS ČR - sklad Kamenice, Korunní 3, 251 68 
Kamenice. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání zboží v místě plnění, převzetí zboží oprávněnou 

osobou kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování podle právních 
předpisů a technických norem ČR. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je oprávněna: 

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu a roku výroby, 
b) zjevných jakostních vlastností, 
c) vad a známek poškození zboží, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícímu zejména tyto doklady vztahující se ke zboží podle čl. III. této 
smlouvy: 

a) záruční listy,  
b) předávací protokol, 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00024357
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00024357


 

3 

c) bezpečnostní list dezinfekčního přípravku,  
d) návod k použití. 

7. Veškeré doklady vztahující se ke zboží budou v českém jazyce. Cizojazyčné doklady a 
dokumenty (zejména návod) jsou přípustné pouze, pokud budou opatřeny překladem do 
českého jazyka. 

O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol ve 
čtyřech (4) vyhotoveních (dále jen „protokol“). V případě zjištěných zjevných vad zboží může 
kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím 
protokolu. Kupující se uplatněním tohoto svého práva nedostává do prodlení. Neodmítne-li 

kupující převzetí zboží s vadami zjištěnými při předání, zavazuje se prodávající tyto odstranit 
neprodleně, nejpozději do 14 dnů od převzetí zboží kupujícím. 

 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1, této smlouvy (dále jen „cena“) je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí za:  

1 (jedno) balení po 5 (pěti) litrech dezinfekčního prostředku: 

 Bez DPH  190,00 Kč 

 DPH 21 %    39,90 Kč 

 Celkem vč. DPH  229,90 Kč 

700 (sedm set) balení po 5 (pěti) litrech dezinfekčního prostředku: 

 Bez DPH       133 000,00 Kč 

 DPH 21 %         27 930,00 Kč 

 Celkem vč. DPH  160 930,00 Kč 

1 (jedno) balení po 500 (pět seti) mililitrech dezinfekčního prostředku: 

 Bez DPH     39,00 Kč 

 DPH 21 %      8,19 Kč 

 Celkem vč. DPH    47,19 Kč 

4 000 (čtyři tisíce) balení po 500 (pět seti) mililitrech dezinfekčního prostředku: 

 Bez DPH        156 000,00 Kč 

 DPH 21 %          32 760,00 Kč 

 Celkem vč. DPH   188 760,00 Kč 

1 (jedno) balení po 100 (sto) mililitrech dezinfekčního prostředku: 

 Bez DPH     12,00 Kč 

 DPH 21 %       2,52 Kč 
 Celkem vč. DPH    14,52 Kč 

2 000 (dva tisíce) balení po 100 (sto) mililitrech dezinfekčního prostředku: 

 Bez DPH        24 000,00 Kč 

 DPH 21 %          5 040,00 Kč 
 Celkem vč. DPH   29 040,00 Kč 

1 (jeden) mechanický rozprašovač: 

 Bez DPH     9,00 Kč 

 DPH 21 %     1,89 Kč 

 Celkem vč. DPH  10,89 Kč 



 

4 

1 000 (tisíc) balení mechanických rozprašovačů: 

 Bez DPH  9 000,00 Kč 

 DPH 21 %            1  890,00 Kč 

 Celkem vč. DPH      10 890,00 Kč 

Celková cena dezinfekčního prostředku a rozprašovačů: 

 Bez DPH           322 000,00 Kč 

 DPH 21 %  67 620,00 Kč 

 Celkem vč. DPH      389 620,00 Kč 
(slovy: třistaosmdesátdevěttisícšestsetdvacet Kč) 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené 
s dopravou zboží na místa plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy 
apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí kompletního 
zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razítka a podpisu) dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, evidenční číslo 
této smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou 
cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do dvou 
(2) pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím.  

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních předpisů v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být 
veden v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího 
protokolu. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV-GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přihr. 69 
148 01 Praha 414 

na faktuře bude jako kupující uvedeno: 
ČR - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 
zastoupená – kontaktní adresa: 
MV-GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů.   



 

5 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
na kontaktní adresu kupujícího.  

12. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od prodávajícího. 
 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci, která je přílohou č. 1 - Podrobný popis zboží a z hlediska bezpečnosti užívání 
odpovídá účinným právním předpisům ČR a technickým normám. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Doba exspirace je minimálně 24 měsíců od dodání zboží. 
4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu .  

5. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů, tím nejsou dotčeny.  

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy ze 
strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
zboží bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  



 

6 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle  
§ 1970 občanského zákoníku. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
b) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený bankovní účet v čl. 1 této smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

7. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této 

smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 
8. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I této smlouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu. 

3. Kupující si ve smylsu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající v prodloužení doby stanovené 
v čl. IV odst. 1 na dodání zboží, a to o dobu po kterou z důvodu přímého zásahu veřejné 
moci nebo vyšší moci v souvislosti s pandemii spojenou s koronavirem SARS-CoV-2 
(např. v důsledku nařízeného uzavření závodu, karantény dotčených pracovníků atd.) 
nemohl prodávající či jeho přímý dodavatel podílející se na plnění smlouvy vykonávat 
svou činnost směřující k splnění smlouvy, či ji mohl vykonávat jen se značnými obtížemi. 
O nastání skutečnosti odůvodňující vyhrazenou změnu závazku je prodávající neprodleně 
povinen písemně informovat kupujícího včetně jejího doložení. O prodloužení doby dodání 
zboží bude při nástání skutečnosti odůvodňující vyhrazenou změnu závazku bude mezi 
stranami bez zbytečného dokladu uzavřen dodatek smlouvy. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 



 

7 

znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu deseti (10) let od zániku této smlouvy. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.  

6. Prodávající je povinen písemně upozornit kupujícího na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 

riziko změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 
6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 

posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  
7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem. 

8. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze písmenou dohodou smluvních stran; 
jiná ujednání jsou neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou nejprve řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor projednán 
před příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
dohodu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou dohodu druhé 
smluvní straně.  

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 



 

8 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

14. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít.  
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Příloha č. 1 - Podrobný popis zboží  
 

V Praze dne viz el. podpis  V Ústí nad Labem dne viz el. podpis 

Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 

Za prodávajícího: 

............................................................ 
plk. Mgr. Martin Kučera, MBA  

ředitel odboru provozního a správy majetku 

 



 
 

 

        PRODUKTOVÝ LIST 

 
PRODUKT: EMSPOMA Dezinfekční roztok 83R 

TYP PRODUKTU: biocidní přípravek typu 1: dezinfekce na ruce 

 

Roztok na dezinfekci rukou s prokázanou účinností proti obaleným virům včetně coronaviru, bakteriím 

a kvasinkám 

 

Účinné látky: ethanol 800 ml/l 
 

Není vhodné pro děti do 3 let. 
 

Návod k použití: Použijte dostatečné množství, aby pokrylo celou plochu kůže (alespoň 3 ml na každou 
ruku). Naneste na dlaně a 30 sec. roztírejte po celém povrchu rukou, kolem nehtů, do všech záhybů a 
na zápěstí. Nepoužívejte častěji než 10krát denně. Nepoužívejte na poraněnou kůži nebo při výskytu 
kožních onemocnění. 
 

VAROVÁNÍ: Vysoce hořlavá kapalina a páry. Způsobuje vážné podráždění očí. Uchovávejte mimo 

dosah dětí. Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 
zapálení. Zákaz kouření. Uchovávejte obal těsně uzavřený. Odstraňte obsah/obal předáním na sběrný 
dvůr jako nebezpečný odpad. 
 

První pomoc: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Přetrvává-li podráždění 
očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek 

výrobku. Při požití nevyvolávejte zvracení. Podávejte velké množství vody. Vyhledejte lékařské 
ošetření. 
 

Skladovatelnost 24 měsíců. Skladujte v původním obalu při teplotách do 30 °C 



Technické podmínky 

Dezinfekční přípravek 

1. Předmět a určení technických podmínek 

1.1 Technické podmínky vymezují požadavky pro pořízení kapalného dezinfekčního 
přípravku na bázi alkoholu, kde je biocidní účinnou látkou alkohol (např. ethanol, 
propan-2-ol nebo jejich kombinace). 

1.2 Dezinfekční přípravek je určen k hygienické dezinfekci rukou. Dezinfekční přípravek 
je použitelný rovněž na dezinfekci povrchů.    

1.3 Dezinfekční přípravek je účinný proti virům, baktériím, kvasinkám a plísním. 
1.4 Přípravek byl uveden na trh v ČR jako biocid, typ PT1 (dezinfekční přípravky pro 

hygienickou dezinfekci rukou) podle zákona č. 324/2016 Sb., o biocidech, v platném 
znění. 

1.5 Účinnost přípravku k hygienické dezinfekci rukou je stanovena a deklarována dle 
příslušných evropských norem v platném znění. 

2. Další požadavky na dezinfekční přípravek 
2.1 Přípravek se před použitím neředí. 
2.2 Přípravek obsahuje alespoň 70 % (hm.) alkoholu. 
2.3 Pro dosažení požadovaného dezinfekčního účinku nesmí doba jeho působení 

přesáhnout 2 minuty. 
2.4 Přípravek nevyvolává alergické reakce a je šetrný k životnímu prostředí. 
2.5 Přípravek se beze zbytku odpařuje a nezanechává žádná rezidua. 
2.6 Minimální doba exspirace jsou dva roky. 
2.7 Dodaný přípravek není starší než 3 měsíce od podpisu kupní smlouvy. 
2.8 Bezpečnostní list splňuje parametry podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění. 

3. Požadavky na obal dezinfekčního přípravku 
3.1 Přípravek je dodáván v plastových obalech s vodotěsným uzávěrem. 
3.2 Pevnou součástí obalu je etiketa v českém jazyce, která obsahuje minimálně tyto 

údaje: 
a) název přípravku,  
b) výrobce nebo dodavatel a jeho sídlo,  
c) složení přípravku,  
d) návod k použití obsahující minimálně způsob použití, dávkování, dobu působení 

a bezpečnostní pokyny, 
e) spektrum dezinfekční účinnosti, 
f) poskytování první pomoci,  
g) nebezpečné vlastnosti,  
h) dobu exspirace a šarži,   
i) podmínky skladování.  

4. Požadavky rozprašovač 
Celkový počet 1000 kusů mechanických rozprašovačů je kompatibilní se závitem na obal 
0,5 litru. 

5. Požadavky při dodávce 
Krabice s dezinfekčním přípravkem budou dodány na paletách. 
 


